



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 апреля 2016 года № 144-П

г.Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 3 октября 2013 года № 526-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



В.В.Радаев

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики»
на 2014-2020 годы**

1. В позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы» паспорта государственной программы:

- в абзаце первом цифры «8744134,7» заменить цифрами «8719755,2»;
- в абзаце четвертом цифры «1290902,0» заменить цифрами «1266522,5»;
- в абзаце десятом цифры «6203673,9» заменить цифрами «6182820,0»;
- в абзаце тринадцатом цифры «688384,4» заменить цифрами «667530,5»;
- в абзаце восемнадцатом цифры «1614797,6» заменить цифрами «1611272,0»;
- в абзаце двадцать первом цифры «229053,6» заменить цифрами «225528,0»;
- в абзаце сорок третьем цифры «5942027,4» заменить цифрами «5920642,1»;
- в абзаце сорок пятом цифры «139077,6» заменить цифрами «137410,4»;
- в абзаце сорок шестом цифры «2583002,0» заменить цифрами «2581675,0».

2. В части первой раздела 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

- в абзаце первом цифры «8744134,7» заменить цифрами «8719755,2»;
- в абзаце четвертом цифры «1290902,0» заменить цифрами «1266522,5»;
- в абзаце десятом цифры «6203673,9» заменить цифрами «6182820,0»;
- в абзаце тринадцатом цифры «688384,4» заменить цифрами «667530,5»;
- в абзаце восемнадцатом цифры «1614797,6» заменить цифрами «1611272,0»;
- в абзаце двадцать первом цифры «229053,6» заменить цифрами «225528,0»;
- в абзаце сорок третьем цифры «5942027,4» заменить цифрами «5920642,1»;
- в абзаце сорок пятом цифры «139077,6» заменить цифрами «137410,4»;
- в абзаце сорок шестом цифры «2583002,0» заменить цифрами «2581675,0».

3. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»:

- в подпрограмме 1 «Физическая культура и спорт»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «5942027,4» заменить цифрами «5920642,1»;

в абзаце четвертом цифры «662581,7» заменить цифрами «641196,4»;

в абзаце десятом цифры «5735337,9» заменить цифрами «5717478,2»;

в абзаце тринадцатом цифры «656491,1» заменить цифрами «638631,4»;

в абзаце восемнадцатом цифры «198313,5» заменить цифрами «194787,9»;

в абзаце двадцать первом цифры «6090,6» заменить цифрами «2565,0»;

в части второй раздела 6 «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы»:

абзац десятый изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 1.9 «Государственная поддержка организаций, предоставляющих физкультурно-спортивные услуги» (финансирование подведомственных министерству государственных унитарных предприятий в части оплаты коммунальных расходов по содержанию государственного имущества, оплаты капитального и текущего ремонта, оплаты труда работников, налогов, объектом которых является государственное имущество, и т.д.);»;

абзац семнадцатый изложить в следующей редакции:

«основное мероприятие 1.15 «Грантовая поддержка развития на территории области отдельных видов спорта (спортивных дисциплин)» (предоставление грантов в форме субсидий из областного бюджета некоммерческим организациям);»;

абзац двадцать первый изложить в следующей редакции:

«основное мероприятие 1.19 «Развитие материально-технической базы областных государственных учреждений спортивной направленности по адаптивной физической культуре и спорту» (предоставление субсидий бюджетным учреждениям на приобретение оборудования, инвентаря и экипировки, компьютерной техники и оргтехники, транспортных средств для оснащения учреждений спортивной направленности по адаптивной физической культуре и спорту Саратовской области).»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «5942027,4» заменить цифрами «5920642,1»;

в абзаце четвертом цифры «662581,7» заменить цифрами «641196,4»;

в абзаце десятом цифры «5735337,9» заменить цифрами «5717478,2»;

в абзаце тринадцатом цифры «656491,1» заменить цифрами «638631,4»;

в абзаце восемнадцатом цифры «198313,5» заменить цифрами «194787,9»;

в абзаце двадцать первом цифры «6090,6» заменить цифрами «2565,0»;

в подпрограмме 3 «Молодежная политика»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «139077,6» заменить цифрами «137410,4»;

в абзаце втором цифры «139077,6» заменить цифрами «137410,4»;

в абзаце пятом цифры «20723,4» заменить цифрами «19056,2»;

в части первой раздела 6 «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы»:

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«основное мероприятие 3.5 «Организация работы с молодежью» (в рамках выполнения государственного задания: организация и проведение мероприятий, акций, семинаров, методических совещаний, тренингов, консультаций, опросов и исследований общественного мнения);»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «139077,6» заменить цифрами «137410,4»;

в абзаце четвертом цифры «20723,4» заменить цифрами «19056,2»;

в подпрограмме 4 «Материально-техническая база спорта»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «2583002,0» заменить цифрами «2581675,0»;

в абзаце втором цифры «597866,9» заменить цифрами «596539,9»;

в абзаце шестом цифры «325444,9» заменить цифрами «324117,9»;

в абзаце седьмом цифры «10644,9» заменить цифрами «9317,9»;

в части первой раздела 6 «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы»:

абзац десятый изложить в следующей редакции:

«основное мероприятие 4.7 «Укрепление материально-технической базы областных государственных учреждений»;»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «2583002,0» заменить цифрами «2581675,0»;

в абзаце втором цифры «597866,9» заменить цифрами «596539,9»;

в абзаце шестом цифры «325444,9» заменить цифрами «324117,9»;

в абзаце седьмом цифры «10644,9» заменить цифрами «9317,9».

4. В таблице «Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере развития государственной программы Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы» приложения № 2 к государственной программе:

в разделе «Подпрограмма 1 «Физическая культура и спорт»:

наименование подраздела «Основное мероприятие 1.4 «Предоставление в случаях, предусмотренных законом области об областном бюджете на очередной финансовый год, субсидий на компенсацию затрат юридическим лицам, предоставляющим услуги по развитию на территории области отдельных видов спорта»; Основное мероприятие 1.9 «Предоставление субсидии из областного бюджета государственным унитарным предприятиям, подведомственным министерству молодежной политики, спорта и туризма области, на компенсацию части затрат по предоставлению физкультурно-спортивных услуг в части содержания государственного имущества области и развития материально-технической базы» изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 1.4 «Предоставление в случаях, предусмотренных законом области об областном бюджете на очередной финансовый год, субсидий на компенсацию затрат юридическим лицам, предоставляющим услуги по развитию на территории области отдельных видов спорта»;

Основное мероприятие 1.9 «Государственная поддержка организаций, предоставляющих физкультурно-спортивные услуги»;

наименование подраздела «Основное мероприятие 1.15 «Предоставление грантов некоммерческим организациям (в том числе государственным учреждениям), не являющимся казенными учреждениями, на развитие на территории области отдельных видов спорта (спортивных дисциплин)» изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 1.15 «Грантовая поддержка развития на территории области отдельных видов спорта (спортивных дисциплин)».

5. В таблице «Перечень ведомственных целевых программ и основных мероприятий государственной программы Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы» приложения № 3 к государственной программе:

в разделе «Подпрограмма 1 «Физическая культура и спорт»:

графу 2 пункта 9 изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 1.9 «Государственная поддержка организаций, предоставляющих физкультурно-спортивные услуги»;

графу 2 пункта 15 изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 1.15 «Грантовая поддержка развития на территории области отдельных видов спорта (спортивных дисциплин)»;

графу 2 пункта 19 изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 1.19 «Развитие материально-технической базы областных государственных учреждений спортивной направленности по адаптивной физической культуре и спорту»;

графу 2 пункта 5 раздела «Подпрограмма 3 «Молодежная политика» изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 3.5 «Организация работы с молодежью»;

графу 2 пункта 7 раздела «Подпрограмма 4 «Материально-техническая база спорта» изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 4.7 «Укрепление материально-технической базы областных государственных учреждений».

6. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы» приложения № 4 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «8744134,7» заменить цифрами «8719755,2»;

в графе 7 цифры «1290902,0» заменить цифрами «1266522,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «6203673,9» заменить цифрами «6182820,0»;

в графе 7 цифры «688384,4» заменить цифрами «667530,5»;

в строке «федеральный бюджет»:

в графе 4 цифры «1614797,6» заменить цифрами «1611272,0»;

в графе 7 цифры «229053,6» заменить цифрами «225528,0»;

в позиции «в том числе по исполнителям»:
 в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «5786054,1» заменить цифрами «5761576,6»;
 в графе 7 цифры «731488,7» заменить цифрами «707011,2»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «5647527,7» заменить цифрами «5626575,8»;
 в графе 7 цифры «671635,1» заменить цифрами «650683,2»;
 в строке «федеральный бюджет»:
 в графе 4 цифры «121297,9» заменить цифрами «117772,3»;
 в графе 7 цифры «59853,6» заменить цифрами «56328,0»;
 в позиции «комитет капитального строительства области»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «1858028,3» заменить цифрами «1858126,3»;
 в графе 7 цифры «109200,0» заменить цифрами «109298,0»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «425849,2» заменить цифрами «425947,2»;
 в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «98,0»;
 в позиции «Подпрограмма 1 «Физическая культура и спорт»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «5942027,4» заменить цифрами «5920642,1»;
 в графе 7 цифры «662581,7» заменить цифрами «641196,4»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «5735337,9» заменить цифрами «5717478,2»;
 в графе 7 цифры «656491,1» заменить цифрами «638631,4»;
 в строке «федеральный бюджет»:
 в графе 4 цифры «198313,5» заменить цифрами «194787,9»;
 в графе 7 цифры «6090,6» заменить цифрами «2565,0»;
 в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «5508991,6» заменить цифрами «5487606,3»;
 в графе 7 цифры «645832,4» заменить цифрами «624447,1»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «5453991,7» заменить цифрами «5436132,0»;
 в графе 7 цифры «639741,8» заменить цифрами «621882,1»;
 в строке «федеральный бюджет»:
 в графе 4 цифры «50692,9» заменить цифрами «47167,3»;
 в графе 7 цифры «6090,6» заменить цифрами «2565,0»;
 в позиции «Основное мероприятие 1.2 «Организация и проведение физкультурных и спортивно-массовых мероприятий»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «61380,5» заменить цифрами «59194,5»;
 в графе 7 цифры «8525,3» заменить цифрами «6339,3»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «61380,5» заменить цифрами «59194,5»;
 в графе 7 цифры «8525,3» заменить цифрами «6339,3»;
 в позиции «Основное мероприятие 1.6 «Подготовка спортивного резерва»:

в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области, министерство социального развития области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «3484950,9» заменить цифрами «3442551,6»;

в графе 7 цифры «547489,6» заменить цифрами «505090,3»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «3460197,4» заменить цифрами «3421023,7»;

в графе 7 цифры «541699,0» заменить цифрами «502525,3»;

в строке «федеральный бюджет»:

в графе 4 цифры «24753,5» заменить цифрами «21527,9»;

в графе 7 цифры «5790,6» заменить цифрами «2565,0»;

в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «3484840,9» заменить цифрами «3442441,6»;

в графе 7 цифры «547489,6» заменить цифрами «505090,3»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «3460190,1» заменить цифрами «3421016,4»;

в графе 7 цифры «541699,0» заменить цифрами «502525,3»;

в строке «федеральный бюджет»:

в графе 4 цифры «24650,8» заменить цифрами «21425,2»;

в графе 7 цифры «5790,6» заменить цифрами «2565,0»;

в позиции «Основное мероприятие 1.9 «Предоставление субсидии из областного бюджета государственным унитарным предприятиям, подведомственным министерству молодежной политики, спорта и туризма области, на компенсацию части затрат по предоставлению физкультурно-спортивных услуг в части содержания государственного имущества области и развития материально-технической базы»:

графу 1 изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 1.9 «Государственная поддержка организаций, предоставляющих физкультурно-спортивные услуги»;

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «72718,4» заменить цифрами «74218,4»;

в графе 7 цифры «5000,0» заменить цифрами «6500,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «72718,4» заменить цифрами «74218,4»;

в графе 7 цифры «5000,0» заменить цифрами «6500,0»;

в позиции «Основное мероприятие 1.15 «Предоставление грантов некоммерческим организациям (в том числе государственным учреждениям), не являющимся казенными учреждениями, на развитие на территории области отдельных видов спорта (спортивных дисциплин)»:

графу 1 изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 1.15 «Грантовая поддержка развития на территории области отдельных видов спорта (спортивных дисциплин)»;

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «1471877,6» заменить цифрами «1493877,6»;

в графе 7 цифры «70000,0» заменить цифрами «92000,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1471877,6» заменить цифрами «1493877,6»;

в графе 7 цифры «7000,0» заменить цифрами «92000,0»;

в позиции «Основное мероприятие 1.19 «Приобретение оборудования, инвентаря и экипировки, компьютерной техники и оргтехники, транспортных средств для оснащения учреждений спортивной направленности по адаптивной физической культуре и спорту Саратовской области»:

графу 1 изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 1.19 «Развитие материально-технической базы областных государственных учреждений спортивной направленности по адаптивной физической культуре и спорту»;

в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области, министерство социального развития области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «1412,8» заменить цифрами «1112,8»;

в графе 7 цифры «600,0» заменить цифрами «300,0»;

в строке «федеральный бюджет»:

в графе 4 цифры «612,8» заменить цифрами «312,8»;

в графе 7 цифры «300,0» заменить цифрой «0»;

в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «1087,7» заменить цифрами «787,7»;

в графе 7 цифры «600,0» заменить цифрами «300,0»;

в строке «федеральный бюджет»:

в графе 4 цифры «487,7» заменить цифрами «187,7»;

в графе 7 цифры «300,0» заменить цифрой «0»;

в позиции «Подпрограмма 3 «Молодежная политика»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «139077,6» заменить цифрами «137410,4»;

в графе 7 цифры «20723,4» заменить цифрами «19056,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «139077,6» заменить цифрами «137410,4»;

в графе 7 цифры «20723,4» заменить цифрами «19056,2»;

в позиции «Основное мероприятие 3.5 «Оказание государственных услуг (выполнение работ) областным государственным учреждением по работе с молодежью области»:

графу 1 изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 3.5 «Организация работы с молодежью»;

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «126643,9» заменить цифрами «124976,7»;

в графе 7 цифры «19183,9» заменить цифрами «17516,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «126643,9» заменить цифрами «124976,7»;

в графе 7 цифры «19183,9» заменить цифрами «17516,7»;

в позиции «Подпрограмма 4 «Материально-техническая база спорта»:

в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области, комитет капитального строительства области, органы местного самоуправления области (по согласованию), общество с ограниченной ответственностью «Южный» (по согласованию):

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «2583002,0» заменить цифрами «2581675,0»;

в графе 7 цифры «597866,9» заменить цифрами «596539,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «325444,9» заменить цифрами «324117,9»;

в графе 7 цифры «10644,9» заменить цифрами «9317,9»;

в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «121249,9» заменить цифрами «119824,9»;

в графе 7 цифры «64407,9» заменить цифрами «62982,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «50644,9» заменить цифрами «49219,9»;

в графе 7 цифры «10644,9» заменить цифрами «9219,9»;

в позиции «комитет капитального строительства области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «1560679,1» заменить цифрами «1560777,1»;

в графе 7 цифры «109200,0» заменить цифрами «109298,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «274800,0» заменить цифрами «274898,0»;

в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «98,0»;

в позиции «основное мероприятие 4.2 «г.Саратов. Дворец водных видов спорта»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «903979,1» заменить цифрами «904077,1»;

в графе 7 цифру «0» заменить цифрами «98,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «56300,0» заменить цифрами «56398,0»;

в графе 7 цифру «0» заменить цифрами «98,0»;

в позиции «основное мероприятие 4.4 «Закупка спортивного оборудования для специализированных детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва и училища олимпийского резерва»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «29925,0» заменить цифрами «28500,0»;

в графе 7 цифру «1425,0» заменить цифрами «0,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «29925,0» заменить цифрами «28500,0»;

в графе 7 цифру «1425,0» заменить цифрами «0,0»;

графу 1 позиции «Основное мероприятие 4.7 «Проведение ремонтных работ на футбольном поле стадиона «Локомотив» с устройством футбольного покрытия» изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 4.7 «Укрепление материально-технической базы областных государственных учреждений».

7. Таблицу «Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физического и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ) по подпрограмме 1 «Физическая культура и спорт» государственной программы Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики на 2014-2020 годы» приложения № 6 к государственной программе изложить в следующей редакции:

«Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физического и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ) по подпрограмме 1 «Физическая культура и спорт» государственной программы Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы

Наименование государственной услуги (работы), показателя объема государственной услуги (работы), основного мероприятия	Прогнозный объем оказания государственных услуг (единиц), результатов выполнения работ						Объем финансового обеспечения государственных заданий (тыс. рублей)						
	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	
I. За счет средств областного бюджета													
Наименование государственной услуги – «Реализация дополнительных общеобразовательных программ в области физической культуры и спорта»													
Единица измерения объема государственной услуги – человек													
Общий объем оказания государственной услуги (работы) по подпрограмме – всего	8736	-	-	-	-	-	250405,5	-	-	-	-	-	
в том числе:													
в рамках основного мероприятия 1.6 «Подготовка спортивного резерва»	8736	-	-	-	-	-	250405,5	-	-	-	-	-	

Наименование государственной услуги – «Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области физической культуры и спорта»													
Единица измерения объема государственной услуги – человек/час													
Общий объем оказания государственной услуги (работы) по подпрограмме – всего	2937709	2937709	2937709	2937709	2937709	2937709	2937709	161945,8	180315,3	185548,2	193712,2	202235,2	
в том числе:													
в рамках основного мероприятия 1.6 «Подготовка спортивного резерва»	-	2937709	2937709	2937709	2937709	2937709	2937709	-	161945,8	180315,3	185548,2	193712,2	202235,2
Наименование государственной услуги – «Реализация программ спортивной подготовки в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки»													
Единица измерения объема государственной услуги – человек													
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего	2483	-	-	-	-	-	-	138601,4	-	-	-	-	-
в том числе:													
в рамках основного мероприятия 1.3 «Олимпийская, паралимпийская и сурдлимпийская подготовка»	54	-	-	-	-	-	-	9667,1	-	-	-	-	-
в рамках основного мероприятия 1.6 «Подготовка спортивного резерва»	2429	-	-	-	-	-	-	128934,3	-	-	-	-	-
Наименование государственной услуги – «Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта»													
Единица измерения объема государственной услуги – человек													
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего	-	2107	2107	2107	2107	2107	2107	143465,0	159738,2	164373,8	171606,1	179156,6	
в том числе:													

в рамках основного мероприятия 1.6 «Подготовка спортивного резерва»	-	2439	2439	2439	2439	2439	2439	2439	-	143465,0	159738,2	164373,8	171606,1	179156,6
Наименование государственной услуги – «Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта»														
Единица измерения объема государственной услуги – человек														
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего	-	229	229	229	229	229	229	229	-	14030,1	15621,5	16074,8	16782,1	17520,5
в том числе:														
в рамках основного мероприятия 1.6 «Подготовка спортивного резерва»	-	229	229	229	229	229	229	229	-	14030,1	15621,5	16074,8	16782,1	17520,5
Наименование государственной услуги – «Спортивная подготовка по спорту лиц с поражением ОДА»														
Единица измерения объема государственной услуги – человек														
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего	-	19	19	19	19	19	19	19	-	3579,4	3985,4	4101,1	4281,5	4469,9
в том числе:														
в рамках основного мероприятия 1.6 «Подготовка спортивного резерва»	-	19	19	19	19	19	19	19	-	3579,4	3985,4	4101,1	4281,5	4469,9
Наименование государственной услуги – «Спортивная подготовка по спорту лиц с интеллектуальными нарушениями»														
Единица измерения объема государственной услуги – человек														
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего	-	4	4	4	4	4	4	4	-	1249,0	1390,7	1431,1	1494,1	1559,8
в том числе:														
в рамках основного мероприятия 1.6 «Подготовка спортивного резерва»	-	4	4	4	4	4	4	4	-	1249,0	1390,7	1431,1	1494,1	1559,8

Наименование государственной работы – «Пропаганда физической культуры, спорта и здорового образа жизни»										
Единица измерения объема государственной работы										
Общий объем выполнения государственной работы по подпрограмме – всего	-	-	-	-	-	1490,0	1659,0	1707,1	1782,2	1860,6
в том числе:										
в рамках основного мероприятия 1.6 «Подготовка спортивного резерва»	-	-	-	-	-	1490,0	1659,0	1707,1	1782,2	1860,6
Наименование государственной работы – «Организация мероприятий по подготовке спортивных сборных команд»										
Единица измерения объема государственной работы										
Общий объем выполнения государственной работы по подпрограмме - всего	-	-	-	-	-	7830,5	8718,7	8971,7	9366,4	9778,5
в том числе:										
в рамках основного мероприятия 1.6 «Подготовка спортивного резерва»	-	-	-	-	-	7830,5	8718,7	8971,7	9366,4	9778,5
Наименование государственной работы – «Государственная работа по обеспечению участия спортсменов области в официальных международных и всероссийских спортивных мероприятиях, а также проведение официальных всероссийских и областных спортивных мероприятий на территории Саратовской области»										
Единица измерения объема государственной работы										
Общий объем выполнения государственной работы по подпрограмме – всего	-	-	-	-	-	7060	-	-	-	-
в том числе:										
в рамках основного мероприятия 1.6 «Подготовка спортивного резерва»	-	-	-	-	-	7060	-	-	-	-

Наименование государственной работы – «Государственная работа по проведению тренировочных занятий и методической работы в сфере физической культуры и спорта в сельской местности»												
Единица измерения объема государственной работы												
Общий объем выполнения государственной работы по подпрограмме – всего	-	-	-	-	-	-	-	-	23330,8	-	-	-
в том числе:												
в рамках основного мероприятия 1.6 «Подготовка спортивного резерва»	-	-	-	-	-	-	-	-	23330,8	-	-	-
Наименование государственной работы – «Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)»												
Единица измерения объема государственной работы – штук												
Общий объем выполнения государственной работы по подпрограмме – всего	-	6	6	6	6	6	6	6	-	4039,1	4497,3	4831,4
в том числе:												
в рамках основного мероприятия 1.6 «Подготовка спортивного резерва»	-	6	6	6	6	6	6	6	-	4039,1	4497,3	4831,4
Наименование государственной работы – «Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию физической культуры и спорта среди различных групп населения»												
Единица измерения объема государственной работы – человек												
Общий объем выполнения государственной работы по подпрограмме – всего	-	6103	6103	6103	6103	6103	6103	6103	-	44965,9	50066,4	53786,1
в том числе:												

в рамках основного мероприятия 1.6 «Подготовка спортивного резерва»	-	6103	6103	6103	6103	6103	6103	6103	-	44965,9	50066,4	51519,3	53786,1	56152,6
Наименование государственной работы – «Организация и обеспечение подготовки спортивного резерва»														
Единица измерения объема государственной работы														
Общий объем выполнения государственной работы по подпрограмме – всего	-	-	-	-	-	-	-	-	-	61504,8	68481,3	70468,6	73569,1	76806,1
в том числе:														
в рамках основного мероприятия 1.3 «Олимпийская, паралимпийская и сурдлимпийская подготовка»	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10000	8000,0	8352,0	8719,5	9103,5
в рамках основного мероприятия 1.6 «Подготовка спортивного резерва»	-	-	-	-	-	-	-	-	-	51504,8	60481,3	62116,6	64849,6	67702,6
Наименование государственной работы – «Государственная работа по эксплуатации, обслуживанию и материально-техническому обеспечению недвижимого имущества Саратовской области»														
Единица измерения объема государственной работы														
Общий объем выполнения государственной работы по подпрограмме – всего	-	-	-	-	-	-	-	-	47467,9	-	-	-	-	-
в том числе:														
в рамках основного мероприятия 1.6 «Подготовка спортивного резерва»	-	-	-	-	-	-	-	-	47467,9	-	-	-	-	-

Наименование государственной работы – «Государственная работа по обеспечению доступа к спортивным объектам областной формы собственности»										
Единица измерения объема государственной работы										
Общий объем выполнения государственной работы по подпрограмме – всего	-	-	-	-	-	3295,7	-	-	-	-
в том числе:										
в рамках основного мероприятия 1.6 «Подготовка спортивного резерва»	-	-	-	-	-	3295,7	-	-	-	-
Наименование государственной работы – «Обеспечение доступа к объектам спорта»										
Единица измерения объема государственной работы										
Общий объем выполнения государственной работы по подпрограмме – всего	-	-	-	-	-	5209,0	5799,9	5968,2	6230,8	6504,9
в том числе:										
в рамках основного мероприятия 1.6 «Подготовка спортивного резерва»	-	-	-	-	-	5209,0	5799,9	5968,2	6230,8	6504,9
Наименование государственной работы – «Государственная работа по предоставлению помещений учреждениям областной формы собственности»										
Единица измерения объема государственной работы										
Общий объем выполнения государственной работы по подпрограмме – всего	-	-	-	-	-	1443,0	-	-	-	-
в том числе:										
в рамках основного мероприятия 1.6 «Подготовка спортивного резерва»	-	-	-	-	-	1443,0	-	-	-	-

«Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ) по подпрограмме 3 «Молодежная политика» государственной программы Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы

Наименование государственной услуги (работы), показателя объема государственной услуги (работы), основного мероприятия	Прогнозный объем оказания государственных услуг (единиц), результатов выполнения работ						Объем финансового обеспечения государственных заданий (тыс. рублей)					
	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
I. За счет средств областного бюджета												
Наименование государственной работы – «Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на вовлечение молодежи в инновационную, предпринимательскую, добровольческую деятельность, а также на развитие гражданской активности молодежи и формирование здорового образа жизни»												
Единица измерения объема государственной работы – единица												
Общий объем выполнения государственной работы по подпрограмме – всего	-	6450	6450	6450	6450	6450	-	17503,2	20838,0	21755,5	22713,5	23713,5
в рамках основного мероприятия 3.5 «Организация работы с молодежью»	-	6450	6450	6450	6450	6450	-	17503,2	20838,0	21755,5	22713,5	23713,5
Наименование государственной работы – «Государственная работа по обеспечению процесса социальной практики молодежи по различным направлениям молодежной политики, в том числе организация и проведение мероприятий, акций, консультаций, тренингов, опросов, их методическое и информационное сопровождение»												
Единица измерения объема государственной работы												
Общий объем выполнения государственной работы по подпрограмме – всего	-	-	-	-	-	-	18385,5	-	-	-	-	-
в рамках основного мероприятия 3.5 «Организация работы с молодежью»	-	-	-	-	-	-	18385,5	-	-	-	-	-

Итого за счет средств областного бюджета:	-	-	-	-	-	-	-	-	18385,5	17503,2	20838,0	21755,5	22713,5	23713,5
Всего по подпрограмме, в том числе:	-	-	-	-	-	-	-	-	18385,5	17516,7	20851,5	21769,0	22727,0	23727,0
затраты на уплату налогов										5,5	5,5	5,5	5,5	5,5
затраты на содержание имущества учреждения, не используемого для выполнения государственного задания										8,0	8,0	8,0	8,0	8,0».